СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

    Шестаковский сельсовет

        Ташлинского района

       Оренбургской области

            четвертый созыв

            Р Е Ш Е Н И Е

    22.06.2023 г №   28/96-рс

                      с. Шестаковка

	О внесении изменений в Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 23.12.2013 года № 25/142-рс

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о   внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты   Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    руководствуясь  Уставом муниципального образования  Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области,  Совет депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет,
РЕШИЛ:
1.Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 23.12.2013 года № 25/142-рс «о создании дорожного фонда муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и распространяет свое   действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.

Глава муниципального образования                                   Р.И. Халитова
Председатель Совета депутатов                                              Е.А. Стоякина
Разослано:  администрации района, прокурору района,  бухгалтерии, для обнародования, в дело.

  Приложение
к решению
Совета  депутатов
муниципального образования

Шестаковский сельсовет

                                                                          От 22.06.2023 №28/96-рс
Порядок
формирования и использования дорожного фонда муниципального  образования Шестаковский сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области
      1.Настоящий Порядок определяет источники формирования и направления использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального  образования Шестаковский сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области(далее дорожный фонд).
      2.Дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального  образования Шестаковский сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
3.
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от:
     - акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

    - иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Шестаковского сельсовета направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых территорий Шестаковского сельсовета.
5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Шестаковского  сельсовета, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Шестаковского сельсовета в очередном финансовом году.
       6.Бюджетные ассигнования дорожного Шестаковского сельсовета не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению